Hamka, seorang tokoh yang diakui oleh Tun Abdul

Rozak sebagai kebanggaan bangsa-bangsa Asia Tenggara,

bukan hanya milik bangsa Indonesia. Haji Abdul Malik

Karim Amrullah, yang lebih dikenal dengan nama singkat

HAMKA, lahir di Maninjau, Sumatera Barat pada 16

Februari 1908 Masehi atau 13 Muharram 1326 Hijriah. Ia

kemudian dihormati dengan sebutan Abuya, sebuah

panggilan yang umum digunakan di kalangan orang

Minangkabau, yang berasal dari kata "abi" atau "abuya" yang

48 Ahmad Ismatullah and Triansyah Fisa, “KONSEP AL-MUWALAH

DAN ANALISIS CORAK TAFSIR AL-MUNIR,” Jurnal Studi Al-Qur’an Dan

Tafsir 1, no.